Unsere 75cl Flaschen im Offenausschank

Walllis

Tessin

Veneto/ Italien

Piemont/ Italien

Veneto/ Italien

Douro/ Portugal

Veneto / ltalien

Tessin
Rotwein

Veneto / ltalien
Rotwein

Apulien / Italien
Rotwein

Rioja / Spanien
Rotwein

Ribera del Duero / Spanien

Rotwein

Mallorca / Kanaren SP

Rotwein

Duoro / Portugal
Rotwein

Heida 100%, Vins et Vignobles Julius

Spitzenwein mit ausgepragtem Charakter seiner Herkunft.

Belcampo Bianco di Merlot Ticino DOC
Merlot (weiss gekeltert) Fein, delikat, fruchtig und harmonisch

Chardonnay delle Venezie IGT
Chardonnay
Frisch und fruchtig mit Noten von Apfeln und Zitrusfriichten

"Cayega" Roero Arneis DOCG Carretta

sein fruchtiges, blumiges Bukett erfreut die Nase und am Gaumen findet der
Geniesser die erwartet gute, harmonische Struktur sowie eine angenehme Lénge, die
echte Trinkgenuss hervorruft.

Pinot Grigio delle Venezie IGT "Garganiga"
Im Geschmack dicht und frisch, kraftig und ausgewogen mit feiner, wirziger Struktur,
milder Saure und angenehm saftigem Abgang.

WineHouse Blanco
60% Viosinho, 20% Gouveio und 20% Moscatel Galego Branco
Ausgewogener Weisswein, sehr elegant mit einem langen Ausklingen.

Chiaretto Bardolino
Corvina, Rondinella und Molinara
Ein fruchtiger und blumiger Rosé

Belcampo Merlot Cantina Amann, Contone
Merlot von der Gemeinde Versacio
Exquisite Aromenpalette, fruchtig-frisch, Harmonische Struktur

Ripasso Valpolicella classico Superiore
60 bis 70% Corvina, 20 bis 40% Rondinella, 5 bis 15% Molinara
Ein wirklich, charaktervoller und fruchtbetonter Tropfen.

Primitivo Sud Merlot IGT Feudi di San Marzano
Primitivo, Merlot
Ein Aromastrauss von dunklen Beeren, Schokolade und Vanille

Vifia Diezmo Crianza
Tempranillo/ Graciano und Mazuele
Ein ehrlicher, traditioneller Rioja

Prado Rey "Cuvée Primium"
85% Tempranillo ( Tinta Fina) 15% Merlot
hat ein extrem langes Finale

Si6 VdT Ribas

Mantonegro, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Ein vielschichtiger Wein, reich an Nuancen, die das mallorquinische Terroir
sehr gut widerspiegeln

Santo Tirso Douro DOC

50% Touriga Franca, 20% Touriga Nacional,
15% Tinta Barroca und 15% Tinta Roriz

ein reizvolles und spannendes Genusserlebnis

alle Preise inkl. 8.1% MWSt.

1 DI

7.00 Fr.

6.30 Fr.

6.30 Fr.

6.90 Fr.

6.30 Fr.

6.30 Fr.

6.30 Fr.

7.50 Fr.

7.50 Fr.

6.90 Fr.

6.90 Fr.

6.90 Fr.

8.10 Fr.

6.30 Fr.



Unsere 50cl Flaschen im Offenausschank

Meilen, Schweiz
Weisswein

Feldbach, Schweiz
Weisswein

Lavaux,Schweiz
Weisswein

Vaudois, Schweiz

Feldbach, Schweiz
Rotwein

Zurich, Schweiz
Rotwein

Wallis, Schweiz
Rotwein

Riesling x Sylvaner Chorherren
Lagerkelterung aus dem Rebberg Chorherren in Meilen.
Geringe Saure und ein leichtes Muskatbouquet

Réauschling
Frisch mit guter Saure, griine Apfel, Wiesenblumen

Epesses AOC
Helles Goldgelb. Duftet nach Zitrusfriichten, Ananas und Silex.
Voll im Korper, filigran, mit einer saftigen Saure.

Oeil-de-Perdrix
Corvina, Rondinella und Molinara
Oeil de Perdrix Valais AOC, fruchtig-beeriger Wein.

Meilemer Blauburgunder (Pinot noir)

100% Pinot Noir

Exquisite Aromenpalette, fruchtig-frisch, Harmonische Struktur,
perfekt ausgewogen

Zurichsee Cabernet / Pinot
Cabernet und Pinot Noir

Helles Rubinrot, offenes reifes Fruchtbouquet von Himbeeren und

roten Kirschen

Déle AOC du Valais
100% Pinot Noir
Am Gaumen ausgeglichen, kdrperreich mit runden Tanninen.

1 DI

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

5.50 Fr.

alle Preise inkl. 8.1% MWSt.



